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資金収支予算書
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

（単位：円）

学生生徒等納付金収入 744,730,000 673,300,000 71,430,000
授業料収入 472,940,000 418,750,000 54,190,000
入学金収入 47,550,000 49,670,000 △ 2,120,000
実験実習料収入 70,560,000 64,300,000 6,260,000
施設設備資金収入 150,700,000 135,990,000 14,710,000
雑費収入 2,980,000 4,590,000 △ 1,610,000

手数料収入 12,696,000 12,982,500 △ 286,500
入学検定料収入 9,540,000 8,910,000 630,000
試験料収入 3,025,000 3,840,000 △ 815,000
証明手数料収入 131,000 232,500 △ 101,500

寄付金収入 300,000,000 300,000,000 0
特別寄付金収入 300,000,000 300,000,000 0

 
補助金収入 172,109,000 157,896,120 14,212,880

国庫補助金収入　 127,929,000 119,657,000 8,272,000
県補助金収入 44,180,000 38,239,120 5,940,880

資産売却収入 0 1,000 △ 1,000
機器備品売却収入 0 1,000 △ 1,000

付随事業・収益事業収入 12,000,000 12,000,000 0
補助活動収入 12,000,000 12,000,000 0

受取利息・配当金収入 100,000 100,000 0
その他の受取利息・配当金収入 100,000 100,000 0

雑収入 2,810,000 8,532,091 △ 5,722,091
施設設備利用料 300,000 450,000 △ 150,000
退職給付金受入収入 0 4,624,000 △ 4,624,000
私立大学退職金財団交付金収入 0 0 0
その他の雑収入 1,430,000 1,430,000 0
研究関連収入 1,080,000 2,028,091 △ 948,091

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 357,320,000 358,490,000 △ 1,170,000
授業料前受金収入 200,505,000 197,380,000 3,125,000
入学金前受金収入 40,500,000 44,100,000 △ 3,600,000
実験実習料前受金収入 30,100,000 30,300,000 △ 200,000
施設設備資金前受金収入 65,565,000 65,350,000 215,000
雑費前受金収入 650,000 1,360,000 △ 710,000
補助活動事業前受金収入 20,000,000 20,000,000 0

その他の収入 148,271,000 139,260,243 9,010,757
第2号基本金引当特定資産取崩収入 0 533,000 △ 533,000
減価償却引当特定資産取崩収入 30,800,000 68,021,000 △ 37,221,000
奨学金等引当特定資産取崩収入 59,250,000 29,790,000 29,460,000
前期末未収入金収入 57,801,000 40,916,243 16,884,757
職員貸付金回収収入 420,000 0 420,000

内部資金収入 0 0 0

資金収入調整勘定 △ 397,290,000 △ 423,612,700 26,322,700
期末未収入金 △ 38,800,000 △ 57,801,000 19,001,000
前期末前受金 △ 358,490,000 △ 365,811,700 7,321,700

前年度繰越支払資金 661,052,863 750,022,902
　収　入　の　部　合　計 2,013,798,863 1,988,972,156 24,826,707

　収　入　の　部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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　 当初予算 前年度予算 差　　　異
人件費支出 700,116,000 646,800,000 53,316,000

教員人件費支出 528,879,000 489,754,000 39,125,000
職員人件費支出 160,157,000 153,046,000 7,111,000
役員報酬支出 7,080,000 0 7,080,000
退職金支出 4,000,000 4,000,000 0

教育研究経費支出 232,538,000 210,634,000 21,904,000
消耗品費支出 18,945,000 17,890,000 1,055,000
光熱水費支出 27,352,000 25,665,000 1,687,000
旅費交通費支出 9,969,000 9,905,000 64,000
奨学費支出 19,079,000 6,120,000 12,959,000
車両燃料費支出 250,000 230,000 20,000
福利費支出 7,000,000 7,100,000 △ 100,000
通信運搬費支出 5,844,000 5,070,000 774,000
印刷製本費支出 6,995,000 6,200,000 795,000
出版物費支出 10,629,000 10,433,000 196,000
教員研究費支出 17,260,000 15,200,000 2,060,000
学長裁量経費支出 8,000,000 8,000,000 0
修繕費支出 5,979,000 11,990,000 △ 6,011,000
損害保険料支出 2,236,000 2,225,000 11,000
賃借料支出 9,737,000 8,315,000 1,422,000
公租公課支出 83,000 50,000 33,000
諸会費支出 1,722,000 1,676,000 46,000
会議費支出 175,000 160,000 15,000
渉外費支出 655,000 600,000 55,000
報酬･委託･手数料支出 78,631,000 72,685,000 5,946,000
生徒活動補助金支出 0 0 0
雑費支出 1,997,000 1,120,000 877,000

管理経費支出 85,072,000 85,523,000 △ 451,000
消耗品費支出 4,458,000 4,067,000 391,000
光熱水費支出 2,501,000 2,230,000 271,000
旅費交通費支出 5,721,000 5,530,000 191,000
車両燃料費支出 40,000 100,000 △ 60,000
福利費支出 3,399,000 3,280,000 119,000
通信運搬費支出 1,674,000 1,550,000 124,000
印刷製本費支出 780,000 1,010,000 △ 230,000
出版物費支出 286,000 320,000 △ 34,000
修繕費支出 1,219,000 1,840,000 △ 621,000
損害保険料支出 451,000 605,000 △ 154,000
賃借料支出 6,765,000 5,660,000 1,105,000
公租公課支出 256,000 331,000 △ 75,000
広報費支出 30,678,000 31,830,000 △ 1,152,000
諸会費支出 843,000 1,620,000 △ 777,000
会議費支出 322,000 510,000 △ 188,000
渉外費支出 560,000 580,000 △ 20,000
理事長裁量経費支出 1,500,000 0 1,500,000
報酬･委託･手数料支出 18,979,000 18,680,000 299,000
雑費支出 2,640,000 3,060,000 △ 420,000
補助活動支出 2,000,000 2,720,000 △ 720,000

借入金等利息支出 8,250,000 8,882,000 △ 632,000
借入金利息支出 7,573,000 8,076,000 △ 503,000
未払金利息支出 677,000 806,000 △ 129,000

借入金等返済支出 33,132,000 32,682,000 450,000
借入金返済支出 33,132,000 32,682,000 450,000

施設関係支出 16,000,000 106,276,480 △ 90,276,480
土地支出 0 0 0
建物支出 0 26,668,080 △ 26,668,080
建設付属設備支出 16,000,000 79,608,400 △ 63,608,400
構築物支出 0 0 0
建設仮勘定支出 0 0 0
借地権支出 0 0 0
施設利用権支出 0 0 0

設備関係支出 22,500,000 32,647,000 △ 10,147,000
教育研究用機器備品支出 14,600,000 21,731,000 △ 7,131,000
管理用機器備品支出 2,500,000 1,800,000 700,000
図書支出 5,200,000 6,816,000 △ 1,616,000
車輌支出 0 2,300,000 △ 2,300,000
ソフトウェア支出 200,000 0 200,000

資産運用支出 101,250,000 126,000,000 △ 24,750,000
第3号基本金引当特定資産繰入支出 10,000,000 20,000,000 △ 10,000,000
減価償却引当特定資産繰入支出 60,000,000 70,000,000 △ 10,000,000
奨学金等引当特定資産繰入支出 31,250,000 36,000,000 △ 4,750,000
退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0

その他の支出 130,109,000 123,576,767 6,532,233
長期貸付金支払支出 56,400,000 28,440,000 27,960,000
前期末未払金支払支出 64,209,000 85,636,767 △ 21,427,767
前払金支払支出 9,500,000 9,500,000 0

内部資金支出 0 0 0

7,000,000 7,000,000 0

資金支出調整勘定 △ 49,500,000 △ 52,101,954 2,601,954
期末未払金 △ 40,000,000 △ 40,300,000 300,000
前期末前払金 △ 9,500,000 △ 11,801,954 2,301,954

翌年度繰越支払資金 727,331,863 661,052,863 66,279,000
　支　出　の　部　合　計 2,013,798,863 1,988,972,156 24,826,707

　支　出　の　部
科　　　　　　目

［予　備　費］
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資金収支予算内訳表
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 看護学研究科 総合研究所 計 助産学科 看護学科 介護福祉学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金収入 0 514,800,000 24,600,000 0 539,400,000 18,960,000 162,100,000 7,920,000 16,350,000 205,330,000 744,730,000

授業料収入 0 326,000,000 15,600,000 0 341,600,000 8,640,000 102,900,000 4,800,000 15,000,000 131,340,000 472,940,000

入学金収入 0 25,800,000 3,000,000 0 28,800,000 3,600,000 12,600,000 1,200,000 1,350,000 18,750,000 47,550,000

実験実習料収入 0 65,200,000 800,000 0 66,000,000 3,600,000 0 960,000 0 4,560,000 70,560,000

施設設備資金収入 0 97,800,000 5,200,000 0 103,000,000 3,120,000 43,620,000 960,000 0 47,700,000 150,700,000

雑費収入 0 0 0 0 0 0 2,980,000 0 0 2,980,000 2,980,000

手数料収入 0 6,654,000 327,000 0 6,981,000 1,210,000 3,365,000 600,000 540,000 5,715,000 12,696,000

入学検定料収入 0 4,800,000 300,000 0 5,100,000 1,200,000 2,100,000 600,000 540,000 4,440,000 9,540,000

試験料収入 0 1,800,000 20,000 0 1,820,000 5,000 1,200,000 0 0 1,205,000 3,025,000

証明手数料収入 0 54,000 7,000 0 61,000 5,000 65,000 0 0 70,000 131,000

寄付金収入 35,000,000 125,000,000 0 5,000,000 130,000,000 10,000,000 70,000,000 30,000,000 25,000,000 135,000,000 300,000,000

特別寄付金収入 35,000,000 125,000,000 0 5,000,000 130,000,000 10,000,000 70,000,000 30,000,000 25,000,000 135,000,000 300,000,000

補助金収入 0 128,009,000 0 0 128,009,000 10,800,000 33,300,000 0 0 44,100,000 172,109,000

国庫補助金収入　 0 127,929,000 0 0 127,929,000 0 0 0 0 0 127,929,000

県補助金収入 0 80,000 0 0 80,000 10,800,000 33,300,000 0 0 44,100,000 44,180,000

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 12,000,000 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000

補助活動収入 0 12,000,000 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000

受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他の受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

雑収入 0 1,710,000 0 390,000 2,100,000 10,000 700,000 0 0 710,000 2,810,000

施設設備利用料 0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

退職給付金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

私立大学退職金財団交付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の雑収入 0 720,000 0 0 720,000 10,000 700,000 0 710,000 1,430,000

研究関連収入 0 690,000 0 390,000 1,080,000 0 0 0 0 0 1,080,000

借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前受金収入 0 236,050,000 13,100,000 0 249,150,000 12,280,000 95,890,000 0 0 108,170,000 357,320,000

授業料前受金収入 0 139,500,000 7,275,000 0 146,775,000 4,320,000 49,410,000 0 0 53,730,000 200,505,000

入学金前受金収入 0 22,800,000 3,000,000 0 25,800,000 3,600,000 11,100,000 0 0 14,700,000 40,500,000

実験実習料前受金収入 0 27,900,000 400,000 0 28,300,000 1,800,000 0 0 0 1,800,000 30,100,000

施設設備資金前受金収入 0 41,850,000 2,425,000 0 44,275,000 1,560,000 19,730,000 0 0 21,290,000 65,565,000

雑費前受金収入 0 0 0 0 0 0 650,000 0 0 650,000 650,000

補助活動事業前受金収入 0 4,000,000 0 0 4,000,000 1,000,000 15,000,000 0 0 16,000,000 20,000,000

その他の収入 0 79,327,000 7,500,000 0 86,827,000 12,305,000 45,339,000 3,800,000 0 61,444,000 148,271,000

第2号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

減価償却引当特定資産取崩収入 0 0 7,500,000 0 7,500,000 1,500,000 18,000,000 3,800,000 0 23,300,000 30,800,000

奨学金等引当特定資産取崩収入 0 59,250,000 0 0 59,250,000 0 0 0 0 0 59,250,000

前期末未収入金収入 0 19,657,000 0 0 19,657,000 10,805,000 27,339,000 0 0 38,144,000 57,801,000

職員貸付金回収収入 0 420,000 0 0 420,000 0 0 0 0 0 420,000

内部資金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資金収入調整勘定 0 △ 236,350,000 △ 13,800,000 0 △ 250,150,000 △ 23,080,000 △ 124,060,000 0 0 △ 147,140,000 △ 397,290,000

期末未収入金 0 0 0 0 0 △ 10,800,000 △ 28,000,000 0 0 △ 38,800,000 △ 38,800,000

前期末前受金 0 △ 236,350,000 △ 13,800,000 0 △ 250,150,000 △ 12,280,000 △ 96,060,000 0 0 △ 108,340,000 △ 358,490,000

前年度繰越支払資金 △ 21,704,498 530,231,856 10,574,000 30,477,901 571,283,757 59,408,247 76,809,175 0 △ 24,743,818 111,473,604 661,052,863

計 13,395,502 1,397,431,856 42,301,000 35,867,901 1,475,600,757 101,893,247 363,443,175 42,320,000 17,146,182 524,802,604 2,013,798,863

亀田医療大学

総　　　額

　収　入　の　部

学校法人

亀田医療技術専門学校 部　　門

科　　目
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資金収支予算内訳表
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

看護学部 看護学研究科 総合研究所 計 助産学科 看護学科 介護福祉学科 日本語学科 計

人件費支出 19,468,000 456,260,000 1,419,000 0 457,679,000 30,663,000 148,230,000 27,499,000 16,577,000 222,969,000 700,116,000
教員人件費支出 0 349,860,000 1,419,000 0 351,279,000 24,750,000 116,510,000 23,960,000 12,380,000 177,600,000 528,879,000
職員人件費支出 12,388,000 105,400,000 0 0 105,400,000 5,913,000 28,720,000 3,539,000 4,197,000 42,369,000 160,157,000
役員報酬支出 7,080,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,080,000
退職金支出 0 1,000,000 0 0 1,000,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000 4,000,000

教育研究経費支出 0 142,410,000 6,158,000 2,000,000 150,568,000 10,270,000 60,620,000 7,000,000 4,080,000 81,970,000 232,538,000
消耗品費支出 0 11,235,000 780,000 100,000 12,115,000 290,000 6,000,000 290,000 250,000 6,830,000 18,945,000
光熱水費支出 0 14,577,000 975,000 0 15,552,000 2,000,000 8,000,000 1,000,000 800,000 11,800,000 27,352,000
旅費交通費支出 0 4,474,000 195,000 0 4,669,000 1,200,000 3,200,000 600,000 300,000 5,300,000 9,969,000
奨学費支出 0 13,179,000 0 0 13,179,000 0 5,300,000 0 600,000 5,900,000 19,079,000
車両燃料費支出 0 250,000 0 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000
福利費支出 0 2,900,000 0 0 2,900,000 300,000 3,000,000 300,000 500,000 4,100,000 7,000,000
通信運搬費支出 0 3,174,000 130,000 300,000 3,604,000 210,000 1,700,000 210,000 120,000 2,240,000 5,844,000
印刷製本費支出 0 1,665,000 130,000 300,000 2,095,000 400,000 4,000,000 400,000 100,000 4,900,000 6,995,000
出版物費支出 0 6,596,000 263,000 0 6,859,000 1,150,000 2,000,000 600,000 20,000 3,770,000 10,629,000
教員研究費支出 0 14,160,000 0 0 14,160,000 300,000 2,500,000 300,000 0 3,100,000 17,260,000
学長裁量経費支出 0 7,500,000 0 500,000 8,000,000 0 0 0 0 0 8,000,000
修繕費支出 0 3,629,000 0 0 3,629,000 150,000 2,000,000 150,000 50,000 2,350,000 5,979,000
損害保険料支出 0 1,216,000 0 0 1,216,000 90,000 800,000 90,000 40,000 1,020,000 2,236,000
賃借料支出 0 2,302,000 65,000 300,000 2,667,000 520,000 5,800,000 700,000 50,000 7,070,000 9,737,000
公租公課支出 0 13,000 0 0 13,000 20,000 20,000 20,000 10,000 70,000 83,000
諸会費支出 0 722,000 100,000 0 822,000 150,000 600,000 150,000 0 900,000 1,722,000
会議費支出 0 35,000 20,000 0 55,000 10,000 100,000 10,000 0 120,000 175,000
渉外費支出 0 225,000 50,000 0 275,000 30,000 300,000 30,000 20,000 380,000 655,000
報酬･委託･手数料支出 0 53,231,000 3,400,000 300,000 56,931,000 3,400,000 15,000,000 2,100,000 1,200,000 21,700,000 78,631,000
生徒活動補助金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費支出 0 1,327,000 50,000 200,000 1,577,000 50,000 300,000 50,000 20,000 420,000 1,997,000

管理経費支出 5,000,000 47,842,000 2,600,000 1,200,000 51,642,000 2,450,000 16,000,000 2,190,000 7,790,000 28,430,000 85,072,000
消耗品費支出 100,000 3,111,000 227,000 200,000 3,538,000 60,000 700,000 30,000 30,000 820,000 4,458,000
光熱水費支出 20,000 1,301,000 130,000 0 1,431,000 190,000 600,000 190,000 70,000 1,050,000 2,501,000
旅費交通費支出 1,000,000 3,246,000 195,000 100,000 3,541,000 30,000 400,000 300,000 450,000 1,180,000 5,721,000
車両燃料費支出 0 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000
福利費支出 0 1,829,000 90,000 0 1,919,000 150,000 1,100,000 150,000 80,000 1,480,000 3,399,000
通信運搬費支出 100,000 864,000 160,000 100,000 1,124,000 100,000 220,000 100,000 30,000 450,000 1,674,000
印刷製本費支出 0 619,000 91,000 0 710,000 10,000 50,000 10,000 0 70,000 780,000
出版物費支出 100,000 166,000 10,000 0 176,000 0 10,000 0 0 10,000 286,000
修繕費支出 0 679,000 130,000 0 809,000 50,000 300,000 50,000 10,000 410,000 1,219,000
損害保険料支出 80,000 281,000 0 0 281,000 10,000 60,000 10,000 10,000 90,000 451,000
賃借料支出 0 2,778,000 227,000 0 3,005,000 1,000,000 2,200,000 500,000 60,000 3,760,000 6,765,000
公租公課支出 0 216,000 0 0 216,000 10,000 10,000 10,000 10,000 40,000 256,000
広報費支出 0 21,818,000 500,000 0 22,318,000 30,000 8,300,000 30,000 0 8,360,000 30,678,000
諸会費支出 200,000 523,000 100,000 0 623,000 0 0 0 20,000 20,000 843,000
会議費支出 300,000 2,000 20,000 0 22,000 0 0 0 0 0 322,000
渉外費支出 100,000 360,000 20,000 0 380,000 10,000 50,000 10,000 10,000 80,000 560,000
理事長裁量経費支出 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000
報酬･委託･手数料支出 1,000,000 9,079,000 500,000 500,000 10,079,000 200,000 1,500,000 200,000 6,000,000 7,900,000 18,979,000
雑費支出 500,000 930,000 200,000 300,000 1,430,000 100,000 500,000 100,000 10,000 710,000 2,640,000
補助活動支出 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000

借入金等利息支出 0 3,427,000 658,000 0 4,085,000 610,000 3,525,000 0 30,000 4,165,000 8,250,000
借入金利息支出 0 3,230,000 658,000 0 3,888,000 580,000 3,105,000 0 0 3,685,000 7,573,000
未払金利息支出 0 197,000 0 0 197,000 30,000 420,000 0 30,000 480,000 677,000

借入金等返済支出 0 14,233,000 2,875,000 0 17,108,000 2,523,000 13,501,000 0 0 16,024,000 33,132,000
借入金返済支出 0 14,233,000 2,875,000 0 17,108,000 2,523,000 13,501,000 0 0 16,024,000 33,132,000

施設関係支出 0 0 0 0 0 0 15,000,000 1,000,000 0 16,000,000 16,000,000
土地支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建物支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建設付属設備支出 0 0 0 0 0 0 15,000,000 1,000,000 0 16,000,000 16,000,000
構築物支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建設仮勘定支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
借地権支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
施設利用権支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備関係支出 0 10,500,000 1,000,000 1,000,000 12,500,000 1,700,000 4,200,000 4,000,000 100,000 10,000,000 22,500,000
教育研究用機器備品支出 0 6,000,000 500,000 500,000 7,000,000 1,300,000 2,700,000 3,600,000 0 7,600,000 14,600,000
管理用機器備品支出 0 1,500,000 100,000 200,000 1,800,000 200,000 300,000 200,000 0 700,000 2,500,000
図書支出 0 3,000,000 400,000 100,000 3,500,000 200,000 1,200,000 200,000 100,000 1,700,000 5,200,000
車両支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア支出 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 0 200,000

資産運用支出 10,000,000 61,250,000 0 0 61,250,000 0 30,000,000 0 0 30,000,000 101,250,000
第3号基本金引当特定資産繰入支出 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000
減価償却引当特定資産繰入支出 0 30,000,000 0 0 30,000,000 0 30,000,000 0 0 30,000,000 60,000,000
奨学金等引当特定資産繰入支出 0 31,250,000 0 0 31,250,000 0 0 0 0 0 31,250,000
退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の支出 0 111,809,000 0 0 111,809,000 3,000,000 14,200,000 0 1,100,000 18,300,000 130,109,000
長期貸付金支払支出 0 56,400,000 0 0 56,400,000 0 0 0 0 0 56,400,000
前期末未払金支払支出 0 48,409,000 0 0 48,409,000 2,800,000 12,000,000 0 1,000,000 15,800,000 64,209,000
前払金支払支出 0 7,000,000 0 0 7,000,000 200,000 2,200,000 0 100,000 2,500,000 9,500,000

内部資金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

2,000,000 1,000,000 500,000 500,000 2,000,000 500,000 1,000,000 1,000,000 500,000 3,000,000 7,000,000

資金支出調整勘定 △ 100,000 △ 37,000,000 0 0 △ 37,000,000 △ 1,000,000 △ 11,200,000 0 △ 200,000 △ 12,400,000 △ 49,500,000
期末未払金 △ 100,000 △ 30,000,000 0 0 △ 30,000,000 △ 800,000 △ 9,000,000 0 △ 100,000 △ 9,900,000 △ 40,000,000
前期末前払金 0 △ 7,000,000 0 0 △ 7,000,000 △ 200,000 △ 2,200,000 0 △ 100,000 △ 2,500,000 △ 9,500,000

　翌年度繰越支払資金 △ 22,972,498 585,700,856 27,091,000 31,167,901 643,959,757 51,177,247 68,367,175 △ 369,000 △ 12,830,818 106,344,604 727,331,863
計 13,395,502 1,397,431,856 42,301,000 35,867,901 1,475,600,757 101,893,247 363,443,175 42,320,000 17,146,182 524,802,604 2,013,798,863

［予　備　費］

亀田医療大学

科　　目

　支　出　の　部

学校法人 　総　　　額

亀田医療技術専門学校部　　門
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事業活動収支予算書
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

（単位：円）

学生生徒等納付金 744,730,000 673,300,000 71,430,000

授 業 料 472,940,000 418,750,000 54,190,000

入 学 金 47,550,000 49,670,000 △ 2,120,000

実験実習料 70,560,000 64,300,000 6,260,000

施設設備資金 150,700,000 135,990,000 14,710,000

雑費 2,980,000 4,590,000 △ 1,610,000

手数料 12,696,000 12,982,500 △ 286,500

入学検定料 9,540,000 8,910,000 630,000

試 験 料 3,025,000 3,840,000 △ 815,000

証明手数料 131,000 232,500 △ 101,500

寄 付 金 300,700,000 302,089,000 △ 1,389,000

特別寄付金 300,000,000 300,000,000 0

現物寄付 700,000 2,089,000 △ 1,389,000

経常費等補助金 172,109,000 138,239,120 33,869,880

国庫補助金 127,929,000 100,000,000 27,929,000

県補助金 44,180,000 38,239,120 5,940,880

付随事業収入 12,000,000 12,000,000 0

補助活動収入 12,000,000 12,000,000 0

受託事業収入 0 0 0

雑 収 入 2,810,000 8,532,091 △ 5,722,091

施設設備利用料 300,000 450,000 △ 150,000

退職給付金受入収入 0 4,624,000 △ 4,624,000

私立大学退職金財団交付金 0 0 0

その他の雑収入 1,430,000 1,430,000 0

研究関連収入 1,080,000 2,028,091 △ 948,091

教育活動収入計 1,245,045,000 1,147,142,711 97,902,289

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支
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事業活動収支予算書
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

人 件 費 709,116,000 655,500,000 53,616,000
教員人件費 528,879,000 489,754,000 39,125,000
職員人件費 160,157,000 153,046,000 7,111,000
役　員　報　酬 7,080,000 0 7,080,000
退　　職　　金 0 0 0
退職給与引当金繰入額 13,000,000 12,700,000 300,000

教育研究経費 379,548,000 354,144,000 25,404,000
消  耗  品  費 18,945,000 17,890,000 1,055,000
光  熱  水  費 27,352,000 25,665,000 1,687,000
旅 費 交 通 費 9,969,000 9,905,000 64,000
奨　  学    費 19,079,000 6,120,000 12,959,000
車 両 燃 料 費 250,000 230,000 20,000
福    利    費 7,000,000 7,100,000 △ 100,000
通 信 運 搬 費 5,844,000 5,070,000 774,000
印 刷 製 本 費 6,995,000 6,200,000 795,000
出  版  物  費 10,629,000 10,433,000 196,000
教 員 研 究 費 17,260,000 15,200,000 2,060,000
学長裁量経費 8,000,000 8,000,000 0
修    繕    費 5,979,000 11,990,000 △ 6,011,000
損 害 保 険 料 2,236,000 2,225,000 11,000
賃    借    料 9,737,000 8,315,000 1,422,000
公  租  公  課 83,000 50,000 33,000
諸    会    費 1,722,000 1,676,000 46,000
会    議    費 175,000 160,000 15,000
渉　　外    費 655,000 600,000 55,000
報酬･委託･手数料 78,631,000 72,685,000 5,946,000
減 価 償 却 額 147,010,000 143,510,000 3,500,000
雑          費 1,997,000 1,120,000 877,000

管理経費 105,593,000 105,744,000 △ 151,000
消  耗  品  費 4,458,000 4,067,000 391,000
光  熱  水  費 2,501,000 2,230,000 271,000
旅 費 交 通 費 5,721,000 5,530,000 191,000
車 両 燃 料 費 40,000 100,000 △ 60,000
福    利    費 3,399,000 3,280,000 119,000
通 信 運 搬 費 1,674,000 1,550,000 124,000
印 刷 製 本 費 780,000 1,010,000 △ 230,000
出  版  物  費 286,000 320,000 △ 34,000
修    繕    費 1,219,000 1,840,000 △ 621,000
損 害 保 険 料 451,000 605,000 △ 154,000
賃    借    料 6,765,000 5,660,000 1,105,000
公  租  公  課 256,000 331,000 △ 75,000
広    報    費 30,678,000 31,830,000 △ 1,152,000
諸    会    費 843,000 1,620,000 △ 777,000
会    議    費 322,000 510,000 △ 188,000
渉    外    費 560,000 580,000 △ 20,000
理事長裁量経費 1,500,000 0 1,500,000
報酬･委託･手数料 18,979,000 18,680,000 299,000
減 価 償 却 額 20,521,000 20,221,000 300,000
雑          費 2,640,000 3,060,000 △ 420,000
補助活動支出 2,000,000 2,720,000 △ 720,000

徴収不能額等 51,000,000 30,414,000 20,586,000
徴収不能引当金繰入額 51,000,000 30,414,000 20,586,000

教育活動支出計 1,245,257,000 1,145,802,000 99,455,000
教育活動収支差額 △ 212,000 1,340,711 △ 1,552,711

受取利息・配当金 100,000 100,000 0
第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
その他の受入利息・配当金 100,000 100,000 0

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 100,000 100,000 0

借入金等利息 8,250,000 8,882,000 △ 632,000
借入金利息 7,573,000 8,076,000 △ 503,000
未払金利息 677,000 806,000 △ 129,000

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 8,250,000 8,882,000 △ 632,000
教育活動外収支差額 △ 8,150,000 △ 8,782,000 632,000

△ 8,362,000 △ 7,441,289 △ 920,711

差　　　異

当初予算

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

当初予算

教
育
活
動
収
支

経常収支差額

差　　　異

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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（単位：円）

資産売却差額 0 0 0

土地売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 19,657,000 △ 19,657,000

施設設備寄付金 0 0 0

現物寄付 0 0 0

施設設備補助金 0 19,657,000 △ 19,657,000

過年度修正額 0 0 0

特別収入計 0 19,657,000 △ 19,657,000

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 19,657,000 △ 19,657,000

7,000,000 7,000,000 0

△ 15,362,000 5,215,711 △ 20,577,711

△ 90,551,000 △ 168,241,000 77,690,000

△ 105,913,000 △ 163,025,289 57,112,289

△ 738,394,071 △ 575,368,782 △ 163,025,289

0 0 0

△ 844,307,071 △ 738,394,071 △ 105,913,000

（参考）

1,245,145,000 1,166,899,711 78,245,289

1,260,507,000 1,161,684,000 98,823,000

特
別
収
支

当初予算

翌年度繰越収支差額

基本金取崩額

[予　備　費]

当年度収支差額

差　　　異

前年度予算 差　　　異

科　　　　　　目 当初予算

事
業
活
動
収
入
の
部

前年度予算

科　　　　　　目

事
業
活
動
支
出
の
部

事業活動支出計

基本金組入額合計

前年度繰越収支差額

事業活動収入計

基本金組入前当年度収支差額
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事業活動収支予算内訳表
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 看護学研究科 総合研究所 計 助産学科 看護学科 介護福祉学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金 0 514,800,000 24,600,000 0 539,400,000 18,960,000 162,100,000 7,920,000 16,350,000 205,330,000 744,730,000

授 業 料 0 326,000,000 15,600,000 0 341,600,000 8,640,000 102,900,000 4,800,000 15,000,000 131,340,000 472,940,000

入 学 金 0 25,800,000 3,000,000 0 28,800,000 3,600,000 12,600,000 1,200,000 1,350,000 18,750,000 47,550,000

実験実習料 0 65,200,000 800,000 0 66,000,000 3,600,000 0 960,000 0 4,560,000 70,560,000

施設設備資金 0 97,800,000 5,200,000 0 103,000,000 3,120,000 43,620,000 960,000 0 47,700,000 150,700,000

雑費 0 0 0 0 0 0 2,980,000 0 0 2,980,000 2,980,000

手数料 0 6,654,000 327,000 0 6,981,000 1,210,000 3,365,000 600,000 540,000 5,715,000 12,696,000

入学検定料 0 4,800,000 300,000 0 5,100,000 1,200,000 2,100,000 600,000 540,000 4,440,000 9,540,000

試 験 料 0 1,800,000 20,000 0 1,820,000 5,000 1,200,000 0 0 1,205,000 3,025,000

証明手数料 0 54,000 7,000 0 61,000 5,000 65,000 0 0 70,000 131,000

寄 付 金 35,000,000 125,000,000 0 5,700,000 130,700,000 15,000,000 70,000,000 35,000,000 15,000,000 135,000,000 300,700,000

特別寄付金 35,000,000 125,000,000 0 5,000,000 130,000,000 15,000,000 70,000,000 35,000,000 15,000,000 135,000,000 300,000,000

現物寄付 0 0 0 700,000 700,000 0 0 0 0 0 700,000

経常費等補助金 0 128,009,000 0 0 128,009,000 10,800,000 33,300,000 0 0 44,100,000 172,109,000

国庫補助金 0 127,929,000 0 0 127,929,000 0 0 0 0 0 127,929,000

県補助金 0 80,000 0 0 80,000 10,800,000 33,300,000 0 0 44,100,000 44,180,000

付随事業収入 0 12,000,000 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000

補助活動収入 0 12,000,000 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 12,000,000

受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑 収 入 0 1,710,000 0 390,000 2,100,000 10,000 700,000 0 0 710,000 2,810,000

施設設備利用料 0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

退職給付金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

私立大学退職金財団交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の雑収入 0 720,000 0 0 720,000 10,000 700,000 0 0 710,000 1,430,000

研究関連収入 0 690,000 0 390,000 1,080,000 0 0 0 0 0 1,080,000

教育活動収入計 35,000,000 788,173,000 24,927,000 6,090,000 819,190,000 45,980,000 269,465,000 43,520,000 31,890,000 390,855,000 1,245,045,000

科　　目

部　　門

学校法人

亀田医療大学

教
育
活
動
収
支

総　　額

事
業
活
動
収
入
の
部

亀田医療技術専門学校

8 



事業活動収支予算内訳表
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

看護学部 看護学研究科 総合研究所 計 助産学科 看護学科 介護福祉学科 日本語学科 計科　　目

部　　門

学校法人

亀田医療大学

総　　額

亀田医療技術専門学校

人 件 費 19,468,000 461,260,000 1,419,000 0 462,679,000 31,663,000 150,530,000 27,499,000 17,277,000 226,969,000 709,116,000
教員人件費 0 349,860,000 1,419,000 0 351,279,000 24,750,000 116,510,000 23,960,000 12,380,000 177,600,000 528,879,000
職員人件費 12,388,000 105,400,000 0 0 105,400,000 5,913,000 28,720,000 3,539,000 4,197,000 42,369,000 160,157,000
役　員　報　酬 7,080,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,080,000
退　　職　　金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給与引当金繰入額 0 6,000,000 0 0 6,000,000 1,000,000 5,300,000 0 700,000 7,000,000 13,000,000

教育研究経費 0 247,410,000 11,158,000 3,500,000 262,068,000 18,270,000 85,120,000 10,000,000 4,090,000 117,480,000 379,548,000
消  耗  品  費 0 11,235,000 780,000 100,000 12,115,000 290,000 6,000,000 290,000 250,000 6,830,000 18,945,000
光  熱  水  費 0 14,577,000 975,000 0 15,552,000 2,000,000 8,000,000 1,000,000 800,000 11,800,000 27,352,000
旅 費 交 通 費 0 4,474,000 195,000 0 4,669,000 1,200,000 3,200,000 600,000 300,000 5,300,000 9,969,000
奨　  学    費 0 13,179,000 0 0 13,179,000 0 5,300,000 0 600,000 5,900,000 19,079,000
車 両 燃 料 費 0 250,000 0 0 250,000 0 0 0 0 0 250,000
福    利    費 0 2,900,000 0 0 2,900,000 300,000 3,000,000 300,000 500,000 4,100,000 7,000,000
通 信 運 搬 費 0 3,174,000 130,000 300,000 3,604,000 210,000 1,700,000 210,000 120,000 2,240,000 5,844,000
印 刷 製 本 費 0 1,665,000 130,000 300,000 2,095,000 400,000 4,000,000 400,000 100,000 4,900,000 6,995,000
出  版  物  費 0 6,596,000 263,000 0 6,859,000 1,150,000 2,000,000 600,000 20,000 3,770,000 10,629,000
教 員 研 究 費 0 14,160,000 0 0 14,160,000 300,000 2,500,000 300,000 0 3,100,000 17,260,000
学長裁量経費 0 7,500,000 0 500,000 8,000,000 0 0 0 0 0 8,000,000
修    繕    費 0 3,629,000 0 0 3,629,000 150,000 2,000,000 150,000 50,000 2,350,000 5,979,000
損 害 保 険 料 0 1,216,000 0 0 1,216,000 90,000 800,000 90,000 40,000 1,020,000 2,236,000
賃    借    料 0 2,302,000 65,000 300,000 2,667,000 520,000 5,800,000 700,000 50,000 7,070,000 9,737,000
公  租  公  課 0 13,000 0 0 13,000 20,000 20,000 20,000 10,000 70,000 83,000
諸    会    費 0 722,000 100,000 0 822,000 150,000 600,000 150,000 0 900,000 1,722,000
会    議    費 0 35,000 20,000 0 55,000 10,000 100,000 10,000 0 120,000 175,000
渉　　外    費 0 225,000 50,000 0 275,000 30,000 300,000 30,000 20,000 380,000 655,000
報酬･委託･手数料 0 53,231,000 3,400,000 300,000 56,931,000 3,400,000 15,000,000 2,100,000 1,200,000 21,700,000 78,631,000
減 価 償 却 額 0 105,000,000 5,000,000 1,500,000 111,500,000 8,000,000 24,500,000 3,000,000 10,000 35,510,000 147,010,000
雑          費 0 1,327,000 50,000 200,000 1,577,000 50,000 300,000 50,000 20,000 420,000 1,997,000

管理経費 5,000,000 62,842,000 3,100,000 1,270,000 67,212,000 2,600,000 20,500,000 2,490,000 7,791,000 33,381,000 105,593,000
消  耗  品  費 100,000 3,111,000 227,000 200,000 3,538,000 60,000 700,000 30,000 30,000 820,000 4,458,000
光  熱  水  費 20,000 1,301,000 130,000 0 1,431,000 190,000 600,000 190,000 70,000 1,050,000 2,501,000
旅 費 交 通 費 1,000,000 3,246,000 195,000 100,000 3,541,000 30,000 400,000 300,000 450,000 1,180,000 5,721,000
車 両 燃 料 費 0 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000
福    利    費 0 1,829,000 90,000 0 1,919,000 150,000 1,100,000 150,000 80,000 1,480,000 3,399,000
通 信 運 搬 費 100,000 864,000 160,000 100,000 1,124,000 100,000 220,000 100,000 30,000 450,000 1,674,000
印 刷 製 本 費 0 619,000 91,000 0 710,000 10,000 50,000 10,000 0 70,000 780,000
出  版  物  費 100,000 166,000 10,000 0 176,000 0 10,000 0 0 10,000 286,000
修    繕    費 0 679,000 130,000 0 809,000 50,000 300,000 50,000 10,000 410,000 1,219,000
損 害 保 険 料 80,000 281,000 0 0 281,000 10,000 60,000 10,000 10,000 90,000 451,000
賃    借    料 0 2,778,000 227,000 0 3,005,000 1,000,000 2,200,000 500,000 60,000 3,760,000 6,765,000
公  租  公  課 0 216,000 0 0 216,000 10,000 10,000 10,000 10,000 40,000 256,000
広    報    費 0 21,818,000 500,000 0 22,318,000 30,000 8,300,000 30,000 0 8,360,000 30,678,000
諸    会    費 200,000 523,000 100,000 0 623,000 0 0 0 20,000 20,000 843,000
会    議    費 300,000 2,000 20,000 0 22,000 0 0 0 0 0 322,000
渉    外    費 100,000 360,000 20,000 0 380,000 10,000 50,000 10,000 10,000 80,000 560,000
理事長裁量経費 1,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000
報酬･委託･手数料 1,000,000 9,079,000 500,000 500,000 10,079,000 200,000 1,500,000 200,000 6,000,000 7,900,000 18,979,000
減 価 償 却 額 0 15,000,000 500,000 70,000 15,570,000 150,000 4,500,000 300,000 1,000 4,951,000 20,521,000
雑          費 500,000 930,000 200,000 300,000 1,430,000 100,000 500,000 100,000 10,000 710,000 2,640,000
補助活動支出 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 1,000,000 2,000,000 2,000,000

徴収不能額 0 51,000,000 0 0 51,000,000 0 0 0 0 0 51,000,000
徴収不能引当金繰入額 0 51,000,000 0 0 51,000,000 0 0 0 0 0 51,000,000

教育活動支出計 24,468,000 822,512,000 15,677,000 4,770,000 842,959,000 52,533,000 256,150,000 39,989,000 29,158,000 377,830,000 1,245,257,000
教育活動収支差額 10,532,000 △ 34,339,000 9,250,000 1,320,000 △ 23,769,000 △ 6,553,000 13,315,000 3,531,000 2,732,000 13,025,000 △ 212,000

受取利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の受入利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

借入金等利息 0 3,427,000 658,000 0 4,085,000 610,000 3,525,000 0 30,000 4,165,000 8,250,000
借入金利息 0 3,230,000 658,000 0 3,888,000 580,000 3,105,000 0 0 3,685,000 7,573,000
未払金利息 0 197,000 0 0 197,000 30,000 420,000 0 30,000 480,000 677,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 3,427,000 658,000 0 4,085,000 610,000 3,525,000 0 30,000 4,165,000 8,250,000
教育活動外収支差額 100,000 △ 3,427,000 △ 658,000 0 △ 4,085,000 △ 610,000 △ 3,525,000 0 △ 30,000 △ 4,165,000 △ 8,150,000

10,632,000 △ 37,766,000 8,592,000 1,320,000 △ 27,854,000 △ 7,163,000 9,790,000 3,531,000 2,702,000 8,860,000 △ 8,362,000

教
育
活
動
収
支

経常収支差額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部
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事業活動収支予算内訳表
令和２年４月　１日から
令和３年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 看護学研究科 総合研究所 計 助産学科 看護学科 介護福祉学科 日本語学科 計

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

土地売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設設備寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

現物寄付 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設設備補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度修正額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産処分差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,000,000 1,000,000 500,000 500,000 2,000,000 500,000 1,000,000 1,000,000 500,000 3,000,000 7,000,000

8,632,000 △ 38,766,000 8,092,000 820,000 △ 29,854,000 △ 7,663,000 8,790,000 2,531,000 2,202,000 5,860,000 △ 15,362,000

0 △ 43,204,000 △ 3,874,000 0 △ 47,078,000 △ 4,222,000 △ 33,351,000 △ 5,800,000 △ 100,000 △ 43,473,000 △ 90,551,000

8,632,000 △ 81,970,000 4,218,000 820,000 △ 76,932,000 △ 11,885,000 △ 24,561,000 △ 3,269,000 2,102,000 △ 37,613,000 △ 105,913,000

8,183,181 △ 506,724,922 5,312,000 30,525,170 △ 470,887,752 △ 213,597,555 △ 39,684,842 0 △ 22,407,103 △ 275,689,500 △ 738,394,071

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16,815,181 △ 588,694,922 9,530,000 31,345,170 △ 547,819,752 △ 225,482,555 △ 64,245,842 △ 3,269,000 △ 20,305,103 △ 313,302,500 △ 844,307,071

（参考）

35,100,000 788,173,000 24,927,000 6,090,000 819,190,000 45,980,000 269,465,000 43,520,000 31,890,000 390,855,000 1,245,145,000

26,468,000 826,939,000 16,835,000 5,270,000 849,044,000 53,643,000 260,675,000 40,989,000 29,688,000 384,995,000 1,260,507,000
事業活動支出計

部　　門

前年度繰越収支差額

科　　目

基本金取崩額

事業活動収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

[予　備　費]

基本金組入前当年度収支差額

翌年度繰越収支差額

当年度収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

基本金組入額合計

学校法人

亀田医療大学 亀田医療技術専門学校

総　　額
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（単位：円）
基金の名称（目的

決定機関

組入計画年度

平成30年度 30,050,000 30,050,000

令和1年度 20,000,000  

令和2年度 10,000,000

令和3年度以降 39,950,000

計 100,000,000 計 30,050,000

基金を運用して
行う事業

　「学校法人鉄蕉館亀田典子学生支援基金取扱規程（令和元年10月7日制定）」に基づき、亀田医療大学生及び亀田医療技術専門学校生の
うちから奨学生を選考し経済的援助を行う事業。

評議員会・理事会 平成30年6月25日

平成31年3月11日
「亀田典子学生支援基金」の趣旨賛同者からの寄付
に基づく奨学金特定資産（果実運用型）の増額

　 　

第3号基本金の組入れに係る計画表

学校法人鉄蕉館亀田典子学生支援基金

基金の設定計画
及び基本金組入
計画の決定機関
及び決定年月日

当初決定の年月日 変更決定の年月日 摘要

基本金組入計画
及びその実行状
況

組入目標額
計画総額　100,000,000円

　基金の運用果実の事業使用残額及び当該基金組入賛同者からの特別寄付金の額は目標総額に達成す
るまで引き続き基本金へ組み入れる。

亀田典子氏10,000,000円、賛同者20,050,000円

第3号基本金当期末残高（見込）　50,050,000

組入予定額 組入額 摘要
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